Emertimi dhe Forma ligjore UMION RAKETA SHPK

MIPT =i LBT720202V
Adresa e Selise Rruga Kukesi Vjeter

Zona Kadastrale Nr 2315 Kukes
Data & krijirmit 20.03.2018

Mr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Krygsore SHPIME HORIZONTALE,NDERTIM MIKROTUNELE

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zhatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2018

FPasqyrat Financiare jane individuale
Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel & Pasqyrave Financiare Mga 20.03.2018

Deri 31.12.2018

Data & mbylljes se Pasqyrave Financiare 21.03.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Mr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

18,378,531

P Aktivet monetare

9,423,409

1 Banka

9,423,409

2 Arka

0

[} [ [ ] o]

P Investime

0

1 NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet g vela

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkBtueshme

8,955,122

1 Nga aktivitsti { shirytezimit

8,955,122

Nga njesité ekonomike brenda grupit

Nga njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera ( tvsh Jiatim fitim

en | o]

Kapital i nénshkruar | papaguar

Té tiera ( tvsh JTVSH

P Inventarét

=

Léndé e pare dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

Produkle té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shilje

| T | | B | Gl [ PO

Parapagime périnventar

B Shpenzime té shtyra

p- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésits ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituf té huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tere & mbajtur si aktive afatgjata

on |||k —

Tituj té eré t& huadhenies

P Aktivet materiale

1,516,665

1 Toka dhe ndériesa

0

Impiante dhe makineri

1,516,665

olole

2
3 T& bjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe ne proces

P Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare t& drejta dhe aklive t& ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,516,665

AKTIVE TOTALE

19,895,196




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 19,427,793 0
1 THujt e huamarrjes 376,431 0
2 Detynime ndaj institucioneve té kradisé OD 0 1]
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 15,848,911 0
5 Déftesa té pagueshme Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 1,511,415 0
& Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
— 7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
| 8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 98,035 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(TVSH) 1,510,516 0
T¢ pagueshme pér delyrimet tatimore Tatim Fitimi 82 485 D
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
- TE ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 19,427,793 o
P Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt & huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 0
3 Arkelimet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déflesa 18 pagueshme
& Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7_Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera t& pagueshme 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P~ Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
| 2 Provizione té tera
= P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 0 a
P Kapitali i Nénshkruar 0 a
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligiore
2 Rezerva slalutore
3 Rezerva té fjera
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim/ Humbja e Vitit 467,403 0
Totali i Kapitalit 467,403 0
TOTALI | DETYRIMEVE 19,895,196 0

DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 398,651,774 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 25,300,610 0
1 Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme 13,793,090 ]
2 T¢ ljera shpenzime 11,507,520 0
B |Shpenzime té personelit 2,560,953 0
1 _Paga dhe shpérblime 2,229 382 0
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 331,576 Q
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1] 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 11,240,320 0
P |TE ardhura té tjera
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése (paragitur
veemas e ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas 6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Interesa & arkétueshém dhe t& ardhura té liera t€ ngjashme (paragitur
| vecmas te ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupif)
| [Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| .
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)
2_Shpenzime & ljera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 549,886
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 82,483
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin
2 _Shpenzimi | tatim fitimit té shtyré
3 _Fjesa e tatim fitimit t& piesémarriove
P |Fitimi/Humbja e vitit 467,403 0
P |Fitimi/fHumbja pér:
L Fronaret e nigsisé ekonomike méme
. Interesal jo-kontrolluese J
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
@ Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |FitimilHumbja e vitit 467,403
Té ardhura 1€ tjera gjithéperfshirese peEr vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes ne veprimtari t& huaja X A
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje X X
Piesa e té ardhurave gjithepérfshirese nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése per vitin X X
P [Totalii t& ardhurave gjithépérshirése per vitin AN X X
| = |Totalij te ardhuravea’humb_jeve gjithépérfshirése par: ST A,S?’ \ X X
Pronarét e njésisé ekonomike meme 710 W&
" Interesat jo-kontrolluese f" 0 ::“l_:':i E 27 |
- LN
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Reriudha prcag
raportuese paraardhese
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 29,453,891.0
Mijetet monetare(MM) te arketuara nga klientet 38,877,300.0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (26,270,278.0) -

MM te ardhura nga veprimtarite

Tvsh+lakse doganore

(1,340,399.0)

Shpenzime pritje percjellje

Intresi i paguar

(28,940.0)

Taksa vendore

Tatim mbi fitimin e paguar

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit

(1,814,274.0)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

111

Fluksi monetar nga aktivoitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje

Pagesat e detyrimeve shpenzime financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare

IV

Rrija/renia neto e mjeteve financiare

9,423,409.0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Vi

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

9,423,409.0




POLITIKAT KONTABEL DHE SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Politakat kontabel te shogerise.
Mbajta e kontabilitetit te kompanise eshte ne perputhje me ligjin 9228 date 29.04.2004
“Per kontabiitetin dhe Pasgyrat Financiare",
Pasqgyrat financiare jane pergatitur mbi bazene konceptit te materialitetit,
Pasqyrat financiare jene te kuptueshme dhe jane paragitur me bensnikeri jane te
paanshme dhe te krahasueshme.
Bilanci

2.1 Emrii shogerise eshie "UNION RAKETA" SHPK , Kukes

2.2 Shogeria eshte e rregjistruar ne rregjistrin tregtare me vendim te Gjykates se shkallese
se& pare Tirane nr, date —20.03.2018_

2.3 Shogeria "BENI" Kukes eshte shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

2.4 Bilanci eshte mbyllur me date 31.12.2018

3 AKTIVET MONETARE 8,423,409.00
1.1 Banka
Raiffeisen Bank Kukes 9,423,409.00
ne Euro/leke
3.2 Arka
3.2.1 Arka  ne leke
Aktive te tjera
financiare
4 afatshkurtra 8,955,122.00
Aktivet te tiera financiare afatshkurtra jane leke.
4.1 CO1 Rroku Kontruksion 8,955.122.00
5 Aktivet afatgjata 0
5.1 Aktivat a.gj.materiale o
5.3 Vlera e amortizimit per vitin 2017 eshte leke,dersa viera
e akumuluar e amortizimit eshte leke. Norma e zbatyar 20 0
6 Huate dhe Parapagimet ge jane detyrim per shogerine 19,427,793.00
me 31,12 2018
6.1 Overdrafti eshte leke =
Huamarrje afatshkurtra | 376,431.00
6.2 Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj punonjesve 23,263
40112 Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,848,911
€.3 Detyrime per sigurimet shagerare 74,772
TVSH 1,510,516
Detyrim Tatim Fitim 82,485
detyrirn Tatim ne Burim 1,511,415
7 Kapitali eshte leke. 467,403

7.1 Kapitali aksionar s ka
7.2 Rezervat ligjore s'ka

7.3 Fitimi {humbja) neto | shoqgerise per vitin financiare 2018 eshte 467403 leke,

m Te ardhurat dhe shpenzimet e shogerise jane mbajtur dhe Pasqyrur ne perputhje me ligjin 5228,

date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqrat financiare" si dhe jane ne monedhen baze ge
leke bazuar ne klasifikimine shpenzimeve sipas natyres.
Te ardhurat jane realizuar kryesisht nga shitja e sherbimeve vlere kjo e barabarte me




Shpenzime

Shpenzime t total jane  leke.

shpen Punime

Qira ambjenti
Qira Makinerie
Komisione bankare
shpen transporti
Te ardhura nga interesat jane vetem 0 leke
Te ardhura totale per vitin 2018 jane leke

38101888

137230890
11017551

39651774

39101888

Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit te shogerise paraget nje tablo reale te levizies se kapitaleve.

Pasgyra e ndryshimit te flukseve te parase eshte nje nder pasqyrat ge paraget me gart gjendjen e

shogerise ,si dhe levizjene likuiditeteve. .

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Tenxile SINAJ

::? 7

ADMINISTRATOR

Ejup SHABANI
4 1"
e ( >



Subjekti UNION RAKETA SHPK KUKES

Adresa: Lagjia Zona Industriale, 2 Kadas. nr.2315 nr.Pasurie 16/239 Kukes

Nr. 05_ prot, Kukes,me ,21/03/2019

DEKLARATE

Deklaroj se subjekti ‘UNION RAKETA ‘ShP.K Kukes _ me NIPT L§7720202V me
administrator Z/. Ejup Shabani_ pronar I vetem

ki hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2018 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshte:

Zj. Tenxile Sinaj e diplomuar financiere me kontrate te pjesshme prang subjektit ) e certifikuar
nga Shogata e Kontabilisteve te Shqgiperise “Per Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Administrato 1_-i




Subjekti Union Raketa SH.P.K. Kukes

NIPT L87720202V
Pasqgyre Nr.3
N& aoo/Leké
[ ANEKS smnsrm%ﬁ s
[ U odl
| |  SHPENZIMET Liogarise | Statistik | Vit 2918 Vit 2017
|1 _Blerje,_s_hpeEime {a+i-b+c+/-d+e] &0 12100 13793 0
a)|Blena/shpenzime materiale dhe materigle t& tjera g01+602 |12101 13793 1]
Bl Ndryshimel e giendjeve (& Matenaleve [+ TZTOZ
c)| Malira t& blera 051 12103
d)| Ndryshimet e gigéndjeve te Mallrave (+/-) 12104
K2 Shpenzime per sherbime G052 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200  |2561 0
3-| Pagat e personelit 541 12201 2228 0
b-| Shpenzimet pér sig.shogerore dhe shéndetsare G44 12202 33z ]
3 | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1] 0
4 |Shérbime nga té treté {a+h+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m} 61 12400 22748 0
a)|Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 11018
b)|Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢y Qera 613 12403 |9413 0
_rj']h_ﬂwew.hajt:e dhe riparime 615 12404 0 0
e||Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 1]
| f) |Kerkim studime 617 12406
g)|Detyrime te falura sipas WVEM 10418 18 12407
h)|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 523 12408
i} |Shpenzime per publicitel, reklama G224 12408 0 0
i) Transferime, udhetime, dieta G245 12410 1180 i}
ki|Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 526 12411 0 0
| 1) |Shpenzime transporti 627 12412 1108
per Blene 8271 124121
per shilje G272 124122
|m)| Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 |29 0
| 5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 |0 0
|3} Taksa dhe tanfa d.cuganc:re 632 12501 1] 0
o) | Akeiza 533 12502 0
c)| Taksa dhe tarifa vendore 6534 12503 0 0
d}| Taksa e regjistrimit dhe tatime te fjera ga5+638 |12504 0 0
)| Totali | shpenzimeve IE[1+2+3+4+5) 12600 38102 0
Informaté: [ 1 viti 2018 viti 2017
1!Mumri mesatar i te punesuarve 14000 10 0
| 2|Investimet 15000
a)l Shtimii aseteve fikse 15001
nga te cilat; asete te reja 150011
byl Pakesimiiaseteve fikse 15002
R nga te cilat shilja e aseteve ekzisfuese 150021

Fage 1

Administratori




Subjekti Union Raketa SH.P.K. Kukes

NIPT LB7T720202V
Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Laké
ANEKS STATISTIKOR
P! et Vit 201 Viti 2017
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 39651774 0
dl| Teardhura nga shitja e Produktit e vet TOUFOTOZ[11101 39651774 |0
b Te ardhurs nga shilja & Shérhimeve 704 11102 0
| = drdhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0
Z |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+h+c) 708 11104
aj|Qeraja 7081 111041
| B} [ Komisione 7082 111042 0 0
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
|__|proges : 71 11201
L Shtesat  {+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet & vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cill: Prodhim § aktiveve afalgiata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
| 6| Tétjera 75 11500
, 7| Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Ij |Totali i te ardhurave |= [1+2+-3+4+5+6+T+8) 11800 9651774 (o

Page 1

Administratori
Ejup Shabani




